
 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAAPORÃ 
GABINETE DO PREFEITO 

TERMO DE RATIFICAÇÃO – ADESÃO A REGISTRO DE PREÇO Nº AD00006/2019 
O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE CAAPORÃ, no uso de suas atribuições legais, 
R E S O L V E: RATIFICAR a adesão a ata de registro de preços correspondente, referente a Ata de Registro de Preços nº 96/2018, decorrente do processo 
licitatório modalidade Pregão Eletrônico nº 96/2018, realizado pelo UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE, que objetiva: EVENTUAL AQUISIÇÃO DE 
MOBILIÁRIO ACADÊMICO PARA ATENDER A UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE, EM NITERÓI - RJ, CONFORME CONDIÇÕES, QUANTIDADES, 
EXIGÊNCIAS E ESTIMATIVAS, INCLUSIVE AS ENCAMINHADAS PELOS ÓRGÃOS E ENTIDADES, ESTABELECIDAS NESTE INSTRUMENTO; com base nos 
elementos constantes da Exposição de Motivos nº AD00006/2019, a qual sugere a contratação de: EMPRESA: PLAXMETAL S/A - INDUSTRIA DE CADEIRAS 
CORPORATIVAS - CNPJ: 91.404.251/0001-97 - VALOR: R$ 110.000,00. Publique-se e cumpra-se. Caaporã - PB, 18 de Setembro de 2019. 

CRISTIANO FERREIRA MONTEIRO 
Prefeito Constitucional 

 
 
  
  
  
 
  


